
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 12. října 2009, 

kterým se povoluje uvedení extraktu lipidů z antarktického krilu Euphausia superba na trh jako 
nové složky potravin podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 258/97 

(oznámeno pod číslem K(2009) 7647) 

(Pouze anglické znění je závazné) 

(2009/752/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
258/97 ze dne 27. ledna 1997 o nových potravinách a nových 
složkách potravin ( 1 ), a zejména na článek 7 uvedeného naří
zení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 29. září 2006 předložila společnost Neptune Tech
nologies & Bioressources Inc. příslušným orgánům Finska 
žádost o uvedení extraktu lipidů z antarktického krilu 
Euphausia superba na trh jako nové složky potravin. 

(2) Dne 29. ledna 2007 vydal příslušný finský subjekt pro 
posuzování potravin svou zprávu o prvním posouzení. 
V uvedené zprávě dospěl k závěru, že používání extraktu 
lipidů z antarktického krilu Euphausia superba jako složky 
potravin je přijatelné. 

(3) Dne 19. února 2007 zaslala Komise zprávu o prvním 
posouzení všem členským státům. 

(4) V rámci 60denní lhůty stanovené v čl. 6 odst. 4 nařízení 
(ES) č. 258/97 byly v souladu s uvedeným ustanovením 
vzneseny odůvodněné námitky proti uvedení dotyčného 
produktu na trh. 

(5) Proto byl dne 31. ledna 2008 konzultován Evropský 
úřad pro bezpečnost potravin (EFSA). 

(6) Komise pro dietetické výrobky, výživu a alergie ve svém 
vědeckém stanovisku týkajícím se bezpečnosti extraktu 
lipidů z antarktického krilu Euphausia superba jako složky 

potravin, vydaném na žádost Evropské komise, dospěla 
k závěru, že používání extraktu lipidů z antarktického 
krilu Euphausia superba je při dodržení navrhovaných 
podmínek bezpečné. 

(7) Na základě zprávy o prvním posouzení se stanoví, že 
extrakt lipidů z antarktického krilu Euphausia superba 
splňuje kritéria stanovená v čl. 3 odst. 1 uvedeného 
nařízení. 

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Extrakt lipidů z antarktického krilu Euphausia superba podle 
specifikace v příloze I může být uveden na trh ve Společenství 
jako nová složka potravin pro použití a při dodržení maximál
ních množství podle přílohy II. 

Článek 2 

Označení „extrakt lipidů z korýšů antarktického krilu Euphausia 
superba“ se uvede na etiketě samotného přípravku nebo 
v seznamu složek u potravin, které tento extrakt obsahují. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno společnosti Neptune Technologies 
& Bioressources Inc., 225 Promenade du Centropolis, Bureau 
200, Laval, Quebec, H7T 0B3, Kanada. 

V Bruselu dne 12. října 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 13.10.2009 Úřední věstník Evropské unie L 268/33 

( 1 ) Úř. věst. L 43, 14.2.1997, s. 1.



PŘÍLOHA I 

SPECIFIKACE EXTRAKTU LIPIDŮ Z ANTARKTICKÉHO KRILU EUPHAUSIA SUPERBA 

Popis 

Pro výrobu extraktu lipidů z antarktického krilu Euphausia superba se zmrazený antarktický kril rozdrtí a podrobí 
acetonové extrakci. Prostřednictvím filtrace se z extraktu lipidů odstraní proteiny a částečky krilu. Aceton a zbytková 
voda se odstraní odpařením. 

Test Specifikace 

Číslo zmýdelnění nejvýše 185 mg KOH/g 

Peroxidové číslo (PV) nejvýše 0,2 meq O 2 /kg oleje 

Vlhkost a těkavost nejvýše 0,9 % 

Fosfolipidy nejvýše 50 % 

Trans-mastné kyseliny nejvýše 1 % 

EPA (kyselina eikosapentaenová) nejméně 15 % 

DHA (kyselina dokosahexaenová) nejméně 7 % 

PŘÍLOHA II 

POUŽITÍ EXTRAKTU LIPIDŮ Z ANTARKTICKÉHO KRILU EUPHAUSIA SUPERBA 

Cílová skupina výrobků Maximální obsah DHA a EPA celkem 

Mléčné výrobky kromě mléčných nápojů 200 mg/100 g, nebo v případě sýrových výrobků 600 mg/100 g 

Náhražky mléčných výrobků kromě nápojů 200 mg/100 g, nebo v případě náhražek sýrových výrobků 
600 mg/100 g 

Roztíratelné tuky a zálivky 600 mg/100 g 

Snídaňové cereálie 500 mg/100 g 

Potravinové doplňky 200 mg v doporučené denní dávce dle výrobce 

Dietní potraviny pro zvláštní léčebné účely V souladu se zvláštními nutričními potřebami osob, pro které jsou 
výrobky určeny 

Potraviny určené pro nízkoenergetickou výživu ke 
snižování hmotnosti 

200 mg v náhradě jednoho jídla

CS L 268/34 Úřední věstník Evropské unie 13.10.2009


